
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGlA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.O09, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas nos
artigos 4° e 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

_ as deliberações do Conselho Superior na 1a Reunião Ordinária, realizada nos dias 12,13 e

14/0212019.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar os Calendários Acadêmicos 2019, Campus Senhor do Bonfim dos Curso
Técnico Integrado ao Ensino Médio: Agropecuária. Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio:
Alimentos, Informática, Agrimensura e Zootecnia. Cursos Superiores: Licenciatura em Ciência da
Computação . e Licenciatura em Ciências Agrárias, conforme documento anexo (Processo n°
23333.000957/2018-27).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ASSOS DUARTE

1/1


